

Nr 78.

Av fru **Nordgren**, om rätt till semester för sjuksköterskan vid statens tvångsarbetsanstalt i Landskrona.

Med anledning av Kungl. Maj:ts förslag i femte huvudtiteln å sid. 85—86, att sjuksköterskan vid statens tvångsarbetsanstalt i Landskrona torde böra placeras i lönegrad B 6 får undertecknad anföra följande.

Troligen på grund av förbiseende har ej föreslagits att bestämmelsen om semester för kvinnlig sjukvårdspersonal vid hospital och asylor torde böra komma att tillämpas även för denna sjuksköterska. Bestämmelsen innebär intill det år under vilket tjänstemannen fyller 40 år en semester på 25 dagar samt från och med det år under vilket tjänstemannen fyller 40 år 35 dagar — § 21 S. F. S. 270/1925.

Anstaltsstyrelsen har i sin begäran om tryggare anställningsvillkor för denna sjuksköterska särskilt framhållit att hon lämpligen bör likställas med de ordinarie översköterskorna vid sinnessjukhusen.

I sin tillstyrkan till anstaltsstyrelsens hemställan framhåller statskontoret, att denna sjuksköterska utför medicinska och andra göromål i en sådan omfattning och av en relativt sett så krävande och ansvarsfull art, att uppflyttningen i 6:e ordinarie lönegraden måste anses fullt motiverad.

Säkerligen ha särbestämmelserna angående semester i ovannämnda löne-reglemente tillkommit på grund av sjukvårdsarbetets art, som under långa perioder hindrar sina utövare att erhålla nödig vila och rekreation.

Som ytterligare bevis härför må anföras, att i Kungl. Maj:ts kungörelse såväl av den 30 april 1920 som av den 28 juni 1935, angående statsbidrag till distriktsvård — S. F. S. 234/1920 och 428/1935 — stadgas att distrikts-sköterska skall äga rätt till en månads semester. Utgående från denna bestämmelse har medicinalstyrelsen som fordran för reglering av sjukskötersketjänst för pensionsrätt i statens pensionsanstalt bland annat uppsatt bestämmelsen om 30 dagars semester, härigenom fordrande denna semester för praktiskt taget alla av kommuner och landsting anställda sjuksköterskor.

Med stöd av det ovan anförda hemställes,

att riksdagen vid behandlingen av Kungl. Maj:ts förslag till uppflyttning av sjuksköterskan vid statens tvångsarbetsanstalt i Landskrona i lönegrad B 6 även måtte besluta, att nämnda sjuksköterska skall erhålla semester med 25 dagar intill det år under vilket hon fyller 40 år samt därefter en semester på 35 dagar.

Stockholm den 20 januari 1937.

Olivia Nordgren.

